
2025 年 12 月 23 日（火） 

「石けん付きスチールウール」 

製造国表記の誤りに関するお詫びとお知らせ 

この度、株式会社ダスキンが販売しております「石けん付きスチールウール」につきまして、当社公式

ホームページおよび EC サイトに掲載していた製造国表記に誤りがあることが判明いたしました。中国

にて生産している商品ですが、誤って日本製と表示しておりました。深くお詫び申し上げます。 

なお、当該商品の商品パッケージには正しく『MADE IN CHINA』と記載されており、また、安全

性や品質に関しては問題ございませんので、引き続き安心してご使用いただけます。 

当社公式ホームページおよび EC サイトに関しましては、現在 正確な表記に修正済でございます。 

今後は、再発防止に努めてまいります。 

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

＜対象商品＞ 

商品名：石けん付きスチールウール 

 

＜正誤内容＞ 

当社公式ホームページ・EC サイトでの製造国表示の誤り 

 

  【誤】MADE IN JAPAN 

 

  【正】MADE IN CHINA 

 

 

この件に関するお問い合わせは 

株式会社ダスキン コンタクトセンター 

 

フリーダイヤル：０１２０－１００―１００ 

 

受付時間：平日 9 時から 17 時 


